РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 25.12.2020 № 031-10-447/0

О внесении изменений в Порядок взаимодействия структурных
подразделений администрации города Иркутска при размещении
сведений о находящихся в границах города Иркутска предназначенных
для детей образовательных организациях, детских медицинских,
санаторно -курортных , физкультурно -спортивных организациях ,
организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей,
утвержденный распоряжением администрации города Иркутска
от 7 сентября 2020 года № 031-10-307/0

В целях приведения правового акта в соответствие со структурой
администрации города Иркутска, утвержденной решением Думы города
Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16
Федерального закона «О защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, решением Думы города Иркутска от 24 сентября 2020 года
№ 007-20-017168/0 «О внесении изменений в отдельные решения Думы
города Иркутска»:

1. Внести в Порядок взаимодействия структурных подразделений
администрации города Иркутска при размещении сведений о
находящихся в границах города Иркутска предназначенных для детей
образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-
курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях
культуры, организациях отдыха и оздоровления детей, утвержденный
распоряжением администрации города Иркутска от 7 сентября 2020
года № 031-10-307/0, следующие изменения:

 2

1) подпункты 7, 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«7) УК КСПК г. Иркутска – управление культуры комитета по

социальной политике и культуре администрации города Иркутска;
8) УФКСиМП КСПК г. Иркутска – управление по физической

культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Ответственным структурным подразделением администрации

города Иркутска за размещение сведений об организациях на
WEBпортале является управление по информационной политике
аппарата администрации города Иркутска (далее – УИП г. Иркутска).»;

3) подпункты 3, 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«3) физкультурно-спортивных муниципальных организациях

осуществляет УФКСиМП КСПК г. Иркутска;
4) муниципальных организациях культуры осуществляет УК КСПК

г. Иркутска.»;
4) в пункте 10 слова «УИПСМИО г. Иркутска» заменить
словами «УИП г. Иркутска».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года, за
исключением отдельных положений, для которых настоящим пунктом
установлен иной срок вступления в силу.
Подпункты 2, 4 пункта 1 настоящего Распоряжения вступают в

силу со дня внесения в Единый государственный реестр юридических
л и ц з а п и с и о п р е к р ащ е н и и д е я т е л ь н о с т и у п р а в л е н и я п о
информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации города Иркутска, но не ранее
1 января 2021 года.

3. О т д е л у д о к ум е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал распоряжения администрации города
Иркутска от 7 сентября 2020 года № 031-10-307/0 «О Порядке
взаимодействия структурных подразделений администрации города
Иркутска при размещении сведений о находящихся в границах города
Иркутска предназначенных для детей образовательных организациях,
детских медицинских , санаторно -курортных , физкультурно -
спортивных организациях, организациях культуры, организациях
отдыха и оздоровления детей» информационную справку о внесенных
настоящим Распоряжением изменениях.

4. Управлению по информационной политике , связям со
средствами массовой информации и общественностью администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте

 3

органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Распоряжение.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                 Р.Н.
Болотов

 4

.

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е